
   
 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 13  

DEL 26/10/2022 
 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI FESTIVITA' NATALIZIE 2022 

 

VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, ai sensi del quale il Sindaco coordina 

e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

 

PREMESSO che, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 

periodi dell’anno caratterizzati dalla consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 

dell’utenza  nel periodo delle festività natalizie; 

 

RITENUTO, pertanto, che la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di seguito indicate, oltre 

a non arrecare disagi all’utenza, comporti un sensibile risparmio della spesa pubblica; 

 

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di disporre: 

 

- la chiusura di tutti gli uffici comunali nella giornata di venerdì 9 dicembre 2022, giorno 

successivo alla festività dell’Immacolata, con contestuale assegnazione di un giorno di ferie 

d’ufficio al personale dipendente; 

- la chiusura della Biblioteca “Silvio Grimaldi” nei giorni 24, 31 dicembre 2022 e 7 gennaio 

2023; 

- la chiusura della Biblioteca di Tetti/Punto prestito Pasta dal 27 al 31 dicembre 2022 e dal 3 

al 7 gennaio 2023; 

CONSIDERATO che nella giornata del 9 dicembre 2022 deve essere fatta salva l’erogazione delle 

prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali in conformità alla vigente disciplina 

legislativa e contrattuale; 

 

DECRETA 

 

- la chiusura di tutti gli uffici comunali nella giornata di venerdì 9 dicembre 2022, giorno 

successivo alla festività dell’Immacolata, con contestuale assegnazione di un giorno di ferie 

d’ufficio al personale dipendente; 

- la chiusura della Biblioteca “Silvio Grimaldi” nei giorni 24, 31 dicembre 2022 e 7 gennaio 

2023; 

- la chiusura della Biblioteca “Paola Garelli”/Punto prestito Pasta dal 27 al 31 dicembre 2022 

e dal 3 al 7 gennaio 2023; 

 

 

 



 

DISPONE 

 

 

Che il presente decreto venga trasmesso al personale del Comune di Rivalta di Torino; 

 

Che i competenti Responsabili garantiscano i servizi essenziali in osservanza della normativa 

vigente; 

 

Che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo pretorio 

telematico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Sergio MURO 

sottoscritto digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs 

n. 82/2005 

 
 

 

 


